
1. Małgorzata Hordyńska: Mam pytanie. Czy do kosztów inwestycji możemy dodać koszt 
zatrudnienia inspektora nadzoru? 
Odpowiedz: 
Jeśli koszt nadzoru inwestycyjnego będzie częścią postępowania przetargowego na 
realizację inwestycji- to będzie może być finansowany z Programu. Jeśli będzie to 
osobne postępowanie- JST musi pokryć jego koszty samodzielnie. 

 
2. Małgorzata: Czy musimy być właścicielami gruntu w momencie złożenia wniosku? 

Odpowiedz: 
Regulamin Programu nie stwarza ograniczeń w tym zakresie. JST musi zabezpieczyć 
kwestie własnościowe samodzielnie. 

 
3. Natalia: Czy jeśli Vat będzie możliwy do odzyskania wpisujemy we wniosku kwotę 

netto czy brutto ? 
Odpowiedz: 
Wszystkie kwoty we wniosku o dofinansowanie powinny być kwotami brutto. 
 

4. Michał Bochenek-UG KONIUSZA: Jak wyliczyć potrzebny wkład własny w przypadku 
kiedy inwestycja mieści się  w dwóch priorytetach (np. budowa drogi wraz z 
infrastruktura techniczna… drogowa… tj. oświetlenie etc.)? 
Odpowiedz: 
Aplikacja waliduje wysokość wkładu własnego w zależności od tego jakie obszary 
inwestycji zostaną oznaczone we wniosku o dofinansowanie. Nie trzeba więc wyliczać 
tego samodzielnie. 
Dodatkowa informacja: Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja 
dotyczy kilku obszarów to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z 
oznaczonych obszarów (np. inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: 
jednego z pierwszego priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego 
priorytetu- taka inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego 
priorytetu i wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% 
wartości inwestycji) 

 
5. Ewa Garbowska: można złożyć  wniosek na jedno duże zadanie w ramach którego, 

wykonana zostanie oczyszczalnia ścieków w miejscowości A, sieć kanalizacyjna w 
miejscowości B i C, z czego  w ramach jednego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego zostanie zlecona budowa sieci w miejscowości B i C 
(posiadamy już dokumentację) a oczyszczalnia ścieków w miejscowości A zostanie 
zlecona jako "zaprojektuj i wybuduj"? 
Odpowiedz: 
Jeśli dla tej inwestycji zostanie ogłoszone jedno postępowanie – to tak, można złożyć 
jeden wniosek. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania. 

 



6. Gmina Komarów Osada: Proszę o informację odnośnie możliwości ogłoszenia 
przetargu podzielonego na części. Czy jest możliwość zawarcia umowy na np. 5 z 6 
dróg czy musimy znaleźć wykonawcę na wszystkie zadania? 
Odpowiedz: 
W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Wniosek dotyczy więc jednej inwestycji stąd jeśli 
w ramach ogłoszonego postępowania nie uda się uzyskać rozstrzygnięcia dla 
wszystkich części należy ogłosić nowe postępowanie(zgodne z PZP). Dofinansowanie 
nie będzie mogło zostać udzielone jeśli wszystkie części postępowania nie zostaną 
rozstrzygnięte ponieważ oznaczałoby to, że inwestycja nie zostanie zrealizowana w 
zakresie na jaki złożony był wniosek o dofinansowanie i na jaką otrzymano promesę 
wstępną. Należy jednak pamiętać o tym, że termin na ogłoszenie postępowania 
obowiązuje od udzielenia promesy wstępnej i w przypadku konieczności ogłoszenia 
kolejnego przetargu nie ulega wydłużeniu. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania. 

 
7. gm. Byczyna: Kiedy będzie oficjalne potwierdzenie wydłużenia terminu? 

Odpowiedz: 
Ogłoszenie o zmianie terminu zakończenia naboru zostało opublikowane 27/07/2021. 
Najważniejsze informacje o Programie oraz aktualności można znaleźć na stronie 
bgk.pl/polski-lad 

 
8. Agnieszka Tuhy: Jaki jest termin na zakończenie zadań? 

Odpowiedz: 
Regulamin nie określa maksymalnego terminu zakończenia zadań inwestycyjnych. 

 
9. Benedykt Mroczek: Ile czasu ma BGK na rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie? 

Odpowiedz: 
BGK nie rozpatruje wniosków o dofinansowanie. BGK szereguje wnioski złożone w 
aplikacji Polski Ład i przekazuje je w formie raportu do Komisji przy KPRM, która 
przygotowuje rekomendację dla Prezesa RM. Decyzję o objęciu inwestycji 
dofinansowaniem podejmuje Prezes RM. 
 

10. Agnieszka Tuhy: W przypadku otrzymania dofinansowania, jaki będzie termin 
rozliczenia środków i jakie dokumenty będą wymagane? 
Odpowiedz: 
Rozliczenie następuje zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Programu, 
który dostępny jest na stronie bgk.pl/polski-lad.  
Dla inwestycji realizowanych w terminie do 12 miesięcy- rozliczenie następuje po 
zakończeniu realizacji. Dla inwestycji realizowanych powyżej 12 miesięcy możliwe są 
wypłaty środków w transzach, które odzwierciedlają postęp realizacji prac. 
Wymagane dokumenty składane będą w aplikacji Polski Ład. 

 



11. Jolanta Gluza: Czy jeśli projekt mieści się  w 2 obszarach priorytetowych wkład własny 
należy naliczyć wg wskaźnika dla wiodącego obszaru priorytetowego np. przebudowa 
dróg o wartości 4800000zł‚  1 obszar i dobudowa oświetlenia 98000zł? 
Odpowiedz: 
Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja dotyczy kilku obszarów 
to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z oznaczonych obszarów (np. 
inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: jednego z pierwszego 
priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego priorytetu- taka 
inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego priorytetu i 
wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% wartości 
inwestycji) 

 
12. Agnieszka Tuhy: W przypadku inwestycji do 12 miesięcy czy przekazane 

dofinansowanie będzie w formie refundacji czy również zaliczki? 
Odpowiedz: 
Dla inwestycji realizowanych w terminie do 12 miesięcy- rozliczenie następuje po 
zakończeniu realizacji. Dla inwestycji realizowanych powyżej 12 miesięcy możliwe są 
wypłaty środków w transzach, które odzwierciedlają postęp realizacji prac. 

 
13. Anna Wieczorek: Gdzie znajduje się oświadczenie o środkach bo we wniosku nie 

widziałam? 
Odpowiedz: 
Po zalogowaniu się do aplikacji znajduje się okno z „boxami” do odznaczenia 
oświadczenia użytkownika o zapoznaniu się z: 
- komunikatem RODO, 
- Regulaminem Programu, 
- Oświadczeniem o środkach publicznych, 
- Oświadczeniem o pomocy publicznej, 
Każde z tych oświadczeń jest aktywnym linkiem i po kliknięciu wyświetla się ich treść. 
Dopiero po odznaczeniu tych „boxów” aplikacja pozwala przejść do ekranu złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 
 

14. Anna Garbicz: Czy mogą Państwo przygotować projekt umowy z wykonawcą? 
Odpowiedz: 
Umowa z wykonawcą jest konsekwencją dokumentacji przetargowej, która 
przygotowywana jest przez JST. BGK nie ingeruje w szczegóły  jej treści. 

 
15. UG KONIUSZA: Jak wyliczyć potrzebny wkład własny w przypadku kiedy inwestycja 

mieści się  w 2 priorytetach (np. budowa drogi wraz z infrastruktura… techniczna… 
drogowa… tj. oświetlenie etc.) 
Odpowiedz: 
Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja dotyczy kilku obszarów 
to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z oznaczonych obszarów (np. 
inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: jednego z pierwszego 
priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego priorytetu- taka 
inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego priorytetu i 



wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% wartości 
inwestycji) 

 
16. Kamil Szarag : Co jeśli inwestycja jednocześnie mieści się  w pierwszym priorytecie do 

95% i w drugim priorytecie do 90%? Który poziom dofinansowania należy 
zastosować? 
Odpowiedz: 
Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja dotyczy kilku obszarów 
to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z oznaczonych obszarów (np. 
inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: jednego z pierwszego 
priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego priorytetu- taka 
inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego priorytetu i 
wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% wartości 
inwestycji) 

 
17. Wiesława Starosta: jakie informacje winny się znaleźć w dodatkowym komentarzu? 

Odpowiedz: 
Pole „Komentarz” jest polem nieobowiązkowym, nie ma więc wobec niego wymagań.  

 
18. Gmina Walim: Czy można wnioskować o dofinansowanie projektu, na który był 

składany wniosek do FDS, ale nie otrzymano dofinansowania? 
Odpowiedz: 
Tak. 

 
19. Gmina Zębowice: Czy w ramach infrastruktury wodno-kanalizacyjnej możliwy jest 

zakup pojazdu do likwidacji nadmiaru osadu z przydomowych oczyszczalniach 
ścieków oraz budowa zbiornika do składania odsączonego osadu z przydomowych 
oczyszczalni ścieków, bo tylko takie występują na terenie gminy, nie ma sieci wodno-
kanalizacyjnej? 
Odpowiedz: 
Co do zasady można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji publicznych, które 
dotyczą wielu obszarów. Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała 
rekomendację na podstawie której Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji 
dofinansowaniem będzie weryfikowała także jakość składanych wniosków. Należy też 
pamiętać aby inwestycje, na które składane są wnioski były realizowane zgodnie z 
regulacjami dot. pomocy publicznej. 

 
20. Kamil Piekarski: W jaki priorytet wpisane powinno być zadanie polegające na 

budowie kanalizacji sanitarnej wraz z zakupem ciągników i beczek ascenizacyjnych do 
dowozu ścieków z posesji do oczyszczalni? 
Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji.  
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 



21. Katarzyna Rak-Wachowska: Czy realizacja przedsięwzięcia polegającego na budowie 
kompleksu basenowego można zaliczyć do priorytetu 2 obszar priorytetowy "budowa 
lub modernizacja infrastruktury kulturalnej i turystycznej czy też infrastruktury 
sportowej"? Zakres obejmuje budowę basenów, plaży, boisk, zaplecza itp. 
Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji.  
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 
22. Katarzyna Biercewicz: Czy VAT odliczony jest dochodem Gminy ? 

Odpowiedz: 
Weryfikacja klasyfikacji księgowej VAT jest obowiązkiem JST. 

 
23. Marek Otremba: Czy podane zostaną wzory klauzul do umowy i SIWZ nt mediacji i 

samofinansowania wykonawcy? 
Odpowiedz: 

Umowa z wykonawcą jest konsekwencją dokumentacji przetargowej, która przygotowywana 
jest przez JST. BGK nie ingeruje w szczegóły  jej treści  

24. Lucyna Planeta: Bardzo proszę o informację, czy dofinansowanie jest do kwoty netto , 
czy brutto inwestycji w przypadku możliwości odliczenia podatku VAT? 
Odpowiedz: 
Wszystkie kwoty we wniosku o dofinansowanie powinny być kwotami brutto. 
 

25. Izabela Szymczak: 1. W przypadku otrzymania środków i rozpoczęcia procedury 
przetargowej czy gmina może podzielić zadanie na czynności i wybrać kilku 
wykonawców)? (zgodnie ze wskazaniem możliwości płatności w kilku transzach). W 
przypadku wyboru 3 wykonawców, czy będą akceptowane 3 faktury jako faktury 
częściowe jednego zadania? 
Odpowiedz: 
Dla każdej inwestycji objętej dofinansowaniem musi zostać ogłoszone jedno 
postępowanie przetargowe. Jeśli inwestycja będzie realizowana powyżej 12 miesięcy 
możliwe jest wypłata dofinansowania w transzach. Odbywać się to będzie na 
podstawie wniosku o wypłatę oraz oświadczenia JST w aplikacji Polski Ład. 
Rozliczenie faktur jest procesem realizowanym przez JST i wykonawców. 

 
26. Co jeżeli wykonawca zejdzie z budowy (nie dokończy zadania) czy gmina może 

rozpocząć nowe postępowanie przetargowe? 
Odpowiedz: 
W szczególnych sytuacjach warunki Promesy mogą zostać zmienione w okresie 
ważności Promesy na wniosek JST, pod warunkiem zaakceptowania tego wniosku 
przez Prezesa RM. 

 
27. Jolanta Gluza: Jak wyliczyć potrzebny wkład własny w przypadku kiedy inwestycja 

mieści się w dwóch priorytetach ? 
Odpowiedz: 



Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja dotyczy kilku obszarów 
to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z oznaczonych obszarów (np. 
inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: jednego z pierwszego 
priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego priorytetu- taka 
inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego priorytetu i 
wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% wartości 
inwestycji) 

 
28. Agnieszka Skiba: Czy można wnioskować o dofinansowanie projektu, na który być‚ 

składany wniosek do FDS, ale nie otrzymać‚ dofinansowania lecz znaleźć się na liście 
rezerwowej? 
Odpowiedz: 
Tak, należy jednak niezwłocznie po otrzymaniu decyzji o dofinansowaniu (w jednym z 
programów)zrezygnować z dofinansowania z drugim z programów.  
Dofinansowanie inwestycji nie może przekroczyć 100% z wszystkich źródeł, w którym 
wnioskowano o wsparcie. 

 
29. Benedykt Mroczek: Ile czasu ma BGK na rozpatrzenie wniosku ? 

Odpowiedz: 
BGK nie rozpatruje wniosków o dofinansowanie. BGK szereguje wnioski złożone w 
aplikacji Polski Ład i przekazuje je w formie raportu do Komisji przy KPRM, która 
przygotowuje rekomendację dla Prezesa RM. Decyzję o objęciu inwestycji 
dofinansowaniem podejmuje Prezes RM. 

 
30. Joanna:  Czy wniosek może podpisać tylko Skarbnik? Czy musi również Wójt? 

Odpowiedz: 
Każdy wniosek o dofinansowanie składany w aplikacji Polski Ład powinien być 
podpisany przez Reprezentanta (lub jego pełnomocnika) oraz Skarbnika (lub jego 
pełnomocnika). Bez potwierdzenia tych 2 osób (pełniących różne funkcje w aplikacji) 
nie ma możliwości przesłania wniosku do Banku. 

 
31. Katarzyna Biercewicz: Czy potrzebny jest odrębny rachunek bankowy do rozliczeń w 

ramach Polski Ład? 
Odpowiedz: 
Nie ma takiego wymagania w Programie. 

 
32. Gmina Wapno: Czy w ramach któregoś priorytetu można wnioskować o wymianę 

pieca w  budynkach komunalnych? 
Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji.  
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 



33. Krzysztof Czerwiński: Inwestycja ma objąć przebudowę drogi w części powiatowej a w 
części  gminnej. Pozwolenie na budowę na całość wydane na powiat wraz z prawem 
do dysponowania na części gminnej. Czy Powiat może złożyć wniosek na całość? 
Odpowiedz: 
Tak. Warto w opisie inwestycji umieścić informację o tej zależności. 
 

34. Weronika Kowalska: 1. Załóżmy, że złożyliśmy  wniosek na dofinansowanie budowy 5 
dróg gminnych i dostaliśmy promesę wstępną. Przed ogłoszeniem przetargu okazało 
się, że nie jesteśmy w stanie zrobić jednej z wymienionych we wniosku dróg. Czy w 
takim przypadku możemy wykonać tylko 4 z zakładanych dróg lub jedną wymienić na 
inną, która nie była wskazywana we wniosku?  
Odpowiedz: 
W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Wniosek dotyczy więc jednej inwestycji stąd jeśli 
w ramach ogłoszonego postępowania nie uda się uzyskać rozstrzygnięcia dla 
wszystkich części należy ogłosić nowe postępowanie(zgodne z PZP). Dofinansowanie 
nie będzie mogło zostać udzielone jeśli wszystkie części postępowania nie zostaną 
rozstrzygnięte ponieważ oznaczałoby to, że inwestycja nie zostanie zrealizowana w 
zakresie na jaki złożony był wniosek o dofinansowanie i na jaką otrzymano promesę 
wstępną. Należy jednak pamiętać o tym, że termin na ogłoszenie postępowania 
obowiązuje od udzielenia promesy wstępnej i w przypadku konieczności ogłoszenia 
kolejnego przetargu nie ulega wydłużeniu. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania. 
 

35. Wniosek musi być podpisany przez Reprezentanta oraz Skarbnika, czy istotne jest kto 
z tych osób podpisze wniosek jako pierwszy? 
Odpowiedz: 
Nie. Kolejność nie ma znaczenia. 

 
36. Krzysztof Kalinowski Gmina Dębe Wielkie: Czy w okresie 6 miesięcy od promesy 

można przy nieudanym przetargu go ponowić? 
Odpowiedz: 
Tak. Należy jednak zachować termin 6 miesięcy od udzielenia promesy wstępnej na 
uruchomienie postępowania. 
 

37. Dorota Wójcicka-Majda: Czy w jednym zadaniu inwestycyjnym może być ujęte 
budowa dróg i infrastruktura wodno - kanalizacja ? 
Odpowiedz: 
Jeśli dla tej inwestycji zostanie ogłoszone jedno postępowanie – to tak, można złożyć 
jeden wniosek. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania. 
 



38. Marek Młynarczyk: Czy jeżeli inwestycja jest podzielna w ramach zamówienia 
publicznego na zadania, to czy w przypadku braku oferty na jedno zadanie, możliwe 
będzie powtórzenie przetargu bez utraty promesy? 
Odpowiedz: 
W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Wniosek dotyczy więc jednej inwestycji stąd jeśli 
w ramach ogłoszonego postępowania nie uda się uzyskać rozstrzygnięcia dla 
wszystkich części należy ogłosić nowe postępowanie(zgodne z PZP). Dofinansowanie 
nie będzie mogło zostać udzielone jeśli wszystkie części postępowania nie zostaną 
rozstrzygnięte ponieważ oznaczałoby to, że inwestycja nie zostanie zrealizowana w 
zakresie na jaki złożony był wniosek o dofinansowanie i na jaką otrzymano promesę 
wstępną. Należy jednak pamiętać o tym, że termin na ogłoszenie postępowania 
obowiązuje od udzielenia promesy wstępnej i w przypadku konieczności ogłoszenia 
kolejnego przetargu nie ulega wydłużeniu. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania. 

 
39. Agnieszka Skaba: Co jeżeli inwestycja jednocześnie mieści się w pierwszym 

priorytecie do 95% i w trzecim priorytecie do 85%? Który poziom dofinansowania 
należy zastosować? 
Odpowiedz: 
Jeśli we wniosku o dofinansowanie JST oznaczy, że inwestycja dotyczy kilku obszarów 
to priorytet tej inwestycji będzie taki jaki ma najwyższy z oznaczonych obszarów (np. 
inwestycja została oznaczona przez JST do 3 obszarów: jednego z pierwszego 
priorytetu, jednego z drugiego priorytetu i jednego z trzeciego priorytetu- taka 
inwestycja zostanie w aplikacji zakwalifikowana do pierwszego priorytetu i 
wymagana wysokość wkładu własnego będzie na poziomie minimum 5% wartości 
inwestycji). Aplikacja waliduje wysokość wkładu własnego w zależności od tego jakie 
obszary inwestycji zostaną oznaczone we wniosku o dofinansowanie. Nie trzeba więc 
wyliczać tego samodzielnie. 

 
40. Gmina Walim: Czy do ilość znaków opisu zamówienia liczymy spacje czy nie? 

Odpowiedz: 
W polu „Opis inwestycji” można wpisać 500 znaków. Liczba ta nie uwzględnia spacji. 

 
41. Jacek Brygman: Kiedy jest przewidywany termin rozpatrzenia wniosków przez 

Komisję i zatwierdzenie listy przez Premiera? Jakie będą kryteria rozpatrywania 
wniosków przez Komisję? 
Odpowiedz: 
BGK uszereguje wnioski złożone w aplikacji Polski Ład i przekaże je do Komisji przy 
KPRM niezwłocznie po zakończeniu naboru pierwszej edycji Programu.  
 

42. Czosnów: Czy wartość drugiego w kolejności wniosku nie może przekroczyć 30 
milionów wartości inwestycji, czy chodzi o 30 milionów w wnioskowanej kwoty ? 
Odpowiedz: 



Kwoty limitów określonych w Regulaminie Programu dotyczą wysokości 
dofinansowania.  

 
43. Katarzyna Rydlewska: Kto dokonuje zapłaty faktury wystawionej przez Wykonawcę, 

JST po otrzymaniu środków  z promesy, czy Wykonawca otrzymuje środki 
bezpośrednio z BGK? 
Odpowiedz: 
Środki z Programu przekazywane będą tylko do JST. 

 
44. Agnieszka Szwed: Czy można wnioskować o budowę komisariatu policji? 

Odpowiedz: 
Co do zasady można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji publicznych. 
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 
 

45. Beata Zięba: Co w sytuacji gdy gmina rozpocznie postępowanie w terminie, natomiast 
będzie musiała je unieważnić czy można ogłosić kolejne postępowanie już np po 
upływie tych 6-ciu miesięcy? 
Odpowiedz: 
Nie. Można ogłosić kolejne postępowanie tylko zachowując termin 6 miesięcy od 
przyznania promesy wstępnej. 

 
46. Justyna Chrebela: Czy w przypadku podzielenia przetargu na części, ze względu na 

specyfikację inwestycji, jeżeli wyłonimy wykonawcę na 2 części, a na 3 części nie uda 
się go wyłonić w okresie 6 miesięcy - przedkładamy do promesy 2 umowy i  
ogłaszamy kolejny na 3 częściach z założeniem finansowania  w ramach własnych 
środków czy całe zadanie uznane zostanie jako niezrealizowane? 
Odpowiedz: 
W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Wniosek dotyczy więc jednej inwestycji stąd jeśli 
w ramach ogłoszonego postępowania nie uda się uzyskać rozstrzygnięcia dla 
wszystkich części należy ogłosić nowe postępowanie(zgodne z PZP). Dofinansowanie 
nie będzie mogło zostać udzielone jeśli wszystkie części postępowania nie zostaną 
rozstrzygnięte ponieważ oznaczałoby to, że inwestycja nie zostanie zrealizowana w 
zakresie na jaki złożony był wniosek o dofinansowanie i na jaką otrzymano promesę 
wstępną. Należy jednak pamiętać o tym, że termin na ogłoszenie postępowania 
obowiązuje od udzielenia promesy wstępnej i w przypadku konieczności ogłoszenia 
kolejnego przetargu nie ulega wydłużeniu. 
Dodatkowa informacja: Warto wziąć pod uwagę ryzyko związane z przygotowaniem 
dużych i skomplikowanych postępowań przetargowych ponieważ od momentu 
uzyskania promesy wstępnej JST ma 6 miesięcy na rozpoczęcie postępowania 
 

47. Jolanta Gluza: Jakie mogą być błędy formalne które dyskwalifikują wniosek? 
Odpowiedz: 



Błąd formalny dotyczy nieprawidłowego uzupełnienia wniosku o dofinansowanie w 
aplikacji Polski Ład. Instrukcja oraz animacja obrazująca sposób wypełniania wniosku 
znajduje się na stronie Programu bgk.pl/polski-lad 

 
48. Marek Młynarczyk: Czy inwestycja może być podzielona na etapy i równocześnie 

przetarg może być podzielony na etapy? 
Odpowiedz: 
W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Jeśli dla tej inwestycji zostanie ogłoszone jedno 
postępowanie – to tak, można złożyć jeden wniosek. Postępowania muszą być 
realizowane zgodnie z obowiązującym PZP. 

 
49. Gmina Besko: Budujemy kładkę pieszo-jezdną W ramach RFIL otrzymaliśmy 1,5 mln. 

Inwestycja wyniesie 4,5 mln. Czy w ramach Polskiego Ładu wniosek składamy na 
brakujące 3 mln? Czy na całość z zaznaczeniem otrzymania 1,5 mln z RFIL? 
Odpowiedz: 
W takim przypadku należy zawnioskować o brakującą część niezbędną do wykonania 
inwestycji. A więc we wniosku o dofinansowanie wpisać, że przewidywana wartość 
inwestycji wynosi 4,5 mln, a kwota wnioskowanych środków to 3 mln, wkład własny- 
1,5 mln. W polu „Opis inwestycji” warto umieścić informację o tym, że inwestycja jest 
współfinansowana z innego Programu. 
 

50. Joanna Stefańska: Czy jeden wniosek może zawierać kilka dróg niekoniecznie 
leżących w tych samych obrębach i nie będących ze sobą powiązanych? 
Odpowiedz: 
Tak, pod warunkiem, że na wszystkie te odcinki będzie ogłoszony jeden przetarg.  

 
51. Adam Orłowski: Gdzie zakwalifikować budowę świetlicy wiejskiej skoro we wniosku 

nie ma priorytetu KULTURA? 
Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji. Rozszerzone informacja o obszarach jest 
widoczna w aplikacji Polski Ład po wybraniu pola po prawej stronie „Objaśnienie”. 
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 
52. Wiesława Starosta: Jakie informacje należy ująć w dodatkowym komentarzu? 

Odpowiedz: 
Pole „Komentarz” jest polem nieobowiązkowym, nie ma więc wobec niego wymagań.  
 

53. Beata Zięba: Czy Gmina może wnioskować o budowę sieci kanalizacyjnej wraz ze 
stacją uzdatniania wody? 
Odpowiedz: 
Co do zasady można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji. Komisja przy 
KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której Prezes RM 



podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie weryfikowała także 
jakość składanych wniosków. 

 
54. Czy Gmina może ubiegać się o dofinansowanie na rozbudowę lub budowę stacji 

uzdatniania wody, będącej własnością Spółki Komunalnej w której Gmina posiada 
100% udziałów? 
Odpowiedz: 
Tak. Należy jednak zadbać aby realizacja inwestycji była zgodna z przepisami dot. 
pomocy publicznej. 
 

55. Marian Szczepaniak: Zadanie inwestycyjne jest etapowane. Czy dopuszczacie 
Państwo wniosek w ramach którego  Wnioskodawca składa Wniosek na etap II i 
kolejny w sytuacji w której etap I już został zrealizowany, zamknięty i rozliczony? 
Odpowiedz: 
Tak. 

 
56. Katarzyna Pawlak-Zaręba: Czy jeżeli wpiszemy we wniosku 6 km dróg na terenie 

gminy nie pisząc dokładnie lokalizacji odcinków czy to jest ok? 
Odpowiedz: 
We wniosku należy przekazać informacje, które identyfikują inwestycję. Jakość 
składanych wniosków będzie podlegała weryfikacji Komisji przy KPRM, która będzie 
przygotowywała rekomendację na podstawie której Prezes RM podejmie decyzję o 
objęciu inwestycji dofinansowaniem. 
 

57. Katarzyna Gonera: Czy możemy składać na dofinansowanie przedszkola na które 
otrzymaliśmy już dofinansowanie z Rządowego funduszu Inwestycji Lokalnej? 
Odpowiedz: 
Jedynie w części, która nie została sfinansowana z RFIL (lub innego Programu) oraz 
jeśli nie zostało ogłoszone postępowania przetargowe na realizację tej inwestycji. Nie 
może nastąpić także podwójne finansowanie inwestycji. 

 
58. Piotr Kozanowski: Pytanie zasadnicze jaki jest czas na wydanie promesy wstępnej od 

momentu złożenia wniosku? 
Odpowiedz: 
Promesa wstępna zostanie udzielona niezwłocznie zatwierdzaniu przez Prezesa RM 
listy Inwestycji objętych Dofinansowaniem z Programu 

 
59. Krzysztof Kalinowski Gmina Dębe Wielkie: Czy we wniosku musimy zadeklarować   

konkretne drogi czy możemy określić np. ogólną długość dróg do przebudowy? 
Odpowiedz: 
We wniosku należy przekazać informacje, które identyfikują inwestycję. Jakość 
składanych wniosków będzie podlegała weryfikacji Komisji przy KPRM, która będzie 
przygotowywała rekomendację na podstawie której Prezes RM podejmie decyzję o 
objęciu inwestycji dofinansowaniem. 

 
60. Anna Surga: W jakim czasie będzie decyzja KPRM o udzieleniu promesy? 

Odpowiedz: 



BGK nie rozpatruje wniosków o dofinansowanie. BGK szereguje wnioski złożone w 
aplikacji Polski Ład i przekazuje je do Komisji przy KPRM, która przygotowuje 
rekomendację dla Prezesa RM. Decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem 
podejmuje Prezes RM. 

 
61. Honorata Kaźmierczak: Czy w ramach zadań zgłaszanych do dofinansowania w 

zakresie budowy i przebudowy dróg, drogi muszą spełniać warunki techniczne 
określone w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 
marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie? 
Odpowiedz: 
Program nie reguluje tej kwestii. 
 

62. Tomasz Sikora: Co w sytuacji gdy przyznana będzie niższa kwota niż wnioskowana to 
jak sfinansować całe opisane z wniosku zadanie? 
Odpowiedz: 
Regulamin programu nie zakłada możliwości udzielania promes na kwoty niższe niż 
ujęte we wniosku. 

 
63. Marek, Gmina Kamień : Czy można ubiegać się o dofinansowanie budowy pawilonu 

sportowo-usługowego przy istniejącym stadionie, który w części będzie później 
wynajmowany firmom prywatnym? 
Odpowiedz: 
Nie ma możliwości uzyskania dofinansowania na inwestycje które mają na celu 
realizację czynności, które nie stanowią zadań publicznych. Trzeba też zadbać o 
zgodność z przepisami dot. pomocy publicznej. 

 
64. Paulina Szpak (RFZ): Proszę o potwierdzenie informacji o braku konieczności 

utworzeniu nowego konta. Wiem, że pojawi się pytanie - Czy potrzebny jest odrębny 
rachunek bankowy do rozliczeń w ramach Polski Ład? 
Odpowiedz: 
Nie ma takiego wymagania w Programie. 

 
65. Anna Mądra: Czy przy wnioskowaniu o poziom do 95 %, może się okazać że na liście 

pojawi się dofinansowanie np. 60 % i konieczności zapewnienia wkładu własnego nie 
5% a 40 % ? 
Odpowiedz: 
Procentowe poziomy dofinansowania dla każdego priorytetu są poziomami 
maksymalnymi. Jeśli wnioskodawca zechce wnioskować o niższy poziom niż 
maksymalny to może taki wniosek składać.  
 

66. Małgorzata Albrecht: Składamy wniosek na realizację kilku dróg .Czy przetarg można 
podzielić na części  a otrzymane dofinansowanie dzielimy według wartości 
inwestycji? 
Odpowiedz: 



W pierwszej pilotażowej edycji obowiązuje zasada: jeden wniosek o dofinansowanie- 
jedno postępowanie przetargowe. Podział postępowania przetargowego jest możliwy 
zgodnie z obowiązującym PZP. 

 
 

67. Malwina Ratajczak: Wracając do pomocy publicznej, czy dołączamy jakieś załączniki 
do wniosku? oświadczenie? 
Odpowiedz: 
Po zalogowaniu się do aplikacji znajduje się okno z „boxami” do odznaczenia 
oświadczenia użytkownika o zapoznaniu się z: 
- komunikatem RODO, 
- Regulaminem Programu, 
- Oświadczeniem o środkach publicznych, 
- Oświadczeniem o pomocy publicznej, 
Każde z tych oświadczeń jest aktywnym linkiem i po kliknięciu wyświetla się ich treść. 
Dopiero po odznaczeniu tych „boxów” aplikacja pozwala przejść do ekranu złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 

 
68. Jolanta Gluza: Czy środki będą przekazywane do jst zaliczkowo czy będzie to 

refundacja poniesionych wydatków? 
Odpowiedz: 
Rozliczenie następuje zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Programu, 
który dostępny jest na stronie bgk.pl/polski-lad.  
Dla inwestycji realizowanych w terminie do 12 miesięcy- rozliczenie następuje po 
zakończeniu realizacji. Dla inwestycji realizowanych powyżej 12 miesięcy możliwe są 
wypłaty środków w transzach, które odzwierciedlają postęp realizacji prac. 
Wymagane dokumenty składane będą w aplikacji Polski Ład. 

 
69. Dariusz Sikorski: Proszę o informację czy można złożyć wniosek na realizację 

inwestycji (podpisana umowa z wykonawcą)? 
Odpowiedz: 
Nie. Można wnioskować o dofinansowanie tylko dla inwestycji dla których nie zostało 
ogłoszone postępowanie przetargowe. 

 
70. Katarzyna Rydlewska: Czy środki z promesy przechodzą przez budżet JST? Kiedy 

wprowadzamy środki do budżetu? 
Odpowiedz: 
Klasyfikacja środków w budżecie jest zadaniem JST. 

 
71. Agata Skalska: Na jakiej zasadzie będzie odbywać się płatność dla wykonawcy dla 

zadania wieloletniego? Czy na zasadzie refundacji poniesionych już przez niego 
kosztów?  Czy zaliczki na poczet przyszłych robót? 
Odpowiedz: 
Rozliczenie następuje zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Programu, 
który dostępny jest na stronie bgk.pl/polski-lad.  



Dla inwestycji realizowanych w terminie do 12 miesięcy- rozliczenie następuje po 
zakończeniu realizacji. Dla inwestycji realizowanych powyżej 12 miesięcy możliwe są 
wypłaty środków w transzach, które odzwierciedlają postęp realizacji prac. 
Wymagane dokumenty składane będą w aplikacji Polski Ład. Środki wypłacane będą 
JST. 

 
72. Małgorzata Hordyńska: Czy do kosztów w inwestycji można dodać koszt inspektora 

nadzoru, który zostanie wyłoniony w innym postępowaniu, niż wykonawca 
inwestycji? 
Odpowiedz: 
Jeśli koszt nadzoru inwestycyjnego będzie częścią postępowania przetargowego na 
realizację inwestycji- to będzie może być finansowany z Programu. Jeśli będzie to 
osobne postępowanie- JST musi pokryć jego koszty samodzielnie. 

 
73. Agnieszka Tuhy: Jak zakwalifikować budowę świetlicy do którego priorytetu 2 ? 

Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji.  
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 
74. Lucyna Sierota: Kto powinien podpisać wniosek o dofinansowanie? 

Odpowiedz: 
Każdy wniosek o dofinansowanie składany w aplikacji Polski Ład powinien być 
podpisany przez Reprezentanta (lub jego pełnomocnika) oraz Skarbnika (lub jego 
pełnomocnika. Bez potwierdzenia 2 osoby (pełniące różne funkcje w aplikacji) nie ma 
możliwości przesłania wniosku do Banku. 

 
75. Anna Boniecka: Czy w przypadku składania wniosku na  przebudowę drogi wraz z 

kanalizacją deszczową i wodociągiem oraz oświetleniem należy zaznaczyć 1 priorytet 
czy kilka? 
Odpowiedz: 
Decyzję o tym jaki obszar lub obszary należy zaznaczyć we wniosku o dofinansowanie 
podejmuje JST dla każdej inwestycji.  
Komisja przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na podstawie której 
Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem będzie 
weryfikowała także jakość składanych wniosków. 

 
76. Dagmara Parfanowicz: Jeśli dwa wnioski opiewają na kwotę dofinansowania do 30 

mln, a trzeci do 5 mln to czy pierwszy zostanie uznany jako wniosek bez kwotowego 
ograniczenia? 
Odpowiedz: 
Tak. 

 
77. Rafał :  Czy przedmiotem wniosku może być remont? 

Odpowiedz: 



Tak. 
 

78. Krzysztof Kalinowski Gmina Dębe Wielkie: Czy wysokość deklarowanego wkładu 
własnego będzie kryterium wyboru? 
Odpowiedz: 
BGK nie rozpatruje wniosków o dofinansowanie. BGK szereguje wnioski złożone w 
aplikacji Polski Ład i przekazuje je do Komisji przy KPRM, która przygotowuje 
rekomendację dla Prezesa RM. Decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem 
podejmuje Prezes RM. 

 
79. Marian Szczepaniak: Zadanie dofinansowane w ramach programu nie może być 

rozpoczęte. Proszę o potwierdzenie tej informacji. 
Odpowiedz: 
Można wnioskować o dofinansowanie tylko dla inwestycji dla których nie zostało 
ogłoszone postępowanie przetargowe. 

 
80. Jacek Brygman: Jakie będą kryteria rozpatrywania wniosków przez Komisję? 

Odpowiedz: 
Zgodnie z par.5 pkt 4 Uchwały Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. nr 84/2021 w 
sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład:  Programu Inwestycji 
Strategicznych, Komisja bierze pod uwagę realizację celu przeciwdziałania COVID-19 
oraz kompleksowość planowanych inwestycji.  

 
81. Agnieszka Tuhy: Do kiedy należy zakończyć i rozliczyć zadania? 

Odpowiedz: 
Informację o terminie zakończenia inwestycji JST będzie zobowiązane przekazać we 
wniosku o udzielenie promesy (po zakończeniu postępowania przetargowego). 
Rozliczenie może nastąpić w terminie do 6 miesięcy po zakończeniu inwestycji. 

 
82. Dariusz Meresiński: Co powinno się znaleźć w komentarzu czyli -  2000 znaków. Czy to 

dotyczy opisu inwestycji? 
Odpowiedz: 
Pole „Komentarz” jest polem nieobowiązkowym, nie ma więc wobec niego wymagań.  

 
83. D. K.: Czy jest określony maksymalny czas realizacji inwestycji? 

Odpowiedz: 
Regulamin nie określa maksymalnego terminu zakończenia zadań inwestycyjnych. 

 
84. Gmina Walim: Czy osobne zamówienie na nadzór inwestorki nad zadaniem może być 

sfinansowane z programu? 
Odpowiedz: 
Jeśli koszt nadzoru inwestycyjnego będzie częścią postępowania przetargowego na 
realizację inwestycji- to będzie może być finansowany z Programu. Jeśli będzie to 
osobne postępowanie- JST musi pokryć jego koszty samodzielnie. 

 
85. Kamil Szarag - UMiGM Młynary: Czy osoba do kontaktu, podawana we wniosku może 

być inna niż podpisująca wniosek? 



Odpowiedz: 
Tak.  

 
86. Ilona Jędrzejczyk: Jak długo może być  realizowana inwestycja? max. 2 - 3 lata? 

Odpowiedz: 
Regulamin nie określa maksymalnego terminu zakończenia zadań inwestycyjnych. 

 
87. Marian Szczepaniak: Czy zadania polegające na remoncie dróg są objęte 

dofinansowaniem? 
Odpowiedz: 
Tak.  

 
88. Beata Zięba: Czy  wzór wniosku na stronie BGK zostanie zaktualizowany, tak by opis 

mógł zawierać 2000 znaków?  
Odpowiedz: 
Nie. Wniosek nie wymaga zmiany.  
W aplikacji Polski Ład wdrożona została funkcjonalność związana z możliwością 
umieszczania komentarza do wniosków o dofinansowanie. Pole „Komentarz” nie jest 
polem obowiązkowym. Instrukcja dot. tego w jaki sposób można umieścić komentarz 
znajduje się na stronie bgk.pl/polski-lad 

 
89. Marek Młynarczyk: Przetarg musi rozpocząć się w trakcie 6 miesięcy od promesy, czy 

są wytyczne kiedy musi się zakończyć? 
Odpowiedz: 
Postępowanie przetargowe musi zostać rozpoczęte w terminie 6 miesięcy od 
udzielenie promesy wstępnej. Nie jest określony termin zakończenia postępowań. 
Realizacja postępowań odbywać się musi zgodnie z obowiązującym PZP. 

 
90. Agnieszka Szwed: Czy można  aneksować termin z Wykonawcą oczywiście jeśli są ku 

temu przesłanki? 
Odpowiedz: 
W szczególnych przypadkach warunki Promesy mogą zostać zmienione w okresie 
ważności Promesy na wniosek JST, pod warunkiem zaakceptowania tego wniosku 
przez Prezesa RM. 

 
91. Lucyna: Jeśli inwestycja została rozpoczęta I etap, nie mamy środków na dalsze etapy, 

czy możemy złożyć wniosek do Polskiego Ładu na kontynuację zadania? 
Odpowiedz: 
Tak, jednak jedynie w zakresie dla którego nie zostało ogłoszone postępowanie 
przetargowe.  

 
92. Grzegorz Plewiński: Co w sytuacji jeśli mamy ogłoszony przetarg na wykonanie 

dokumentacji technicznej dla określonej inwestycji to czy możemy zakwalifikować  
koszt takiej dokumentacji czy  same roboty budowlane? 
Odpowiedz: 



Jeśli koszt nadzoru inwestycyjnego będzie częścią postępowania przetargowego na 
realizację inwestycji- to będzie może być finansowany z Programu. Jeśli będzie to 
osobne postępowanie- JST musi pokryć jego koszty samodzielnie. 

 
93. Katarzyna Gonera: Czy można składać wniosek do inwestycji  która jest na etapie prac 

projektu? 
Odpowiedz: 
Tak, jeżeli nie zostało ogłoszone postępowanie przetargowe.  

 
94. Czy gmina musi być właścicielem gruntu ( budowa PSZOK) na tą chwilę właścicielem 

GRUNTU JEST KOWR? 
Odpowiedz: 
Gmina musi zapewnić uregulowanie własności (lub innej formy dysponowania) 
gruntu, tak aby realizacja tej inwestycji nie mogła być wzruszona z uwagi na formę 
własności gruntu.  

95. Gmina Dmosin: Czy numery dróg , które będzie obejmować inwestycja muszą być 
wpisane w nazwie inwestycji , czy wystarczy aby numery tych dróg były w opisie, a 
tytuł ogólny np. przebudowa dróg gminnych? 
Odpowiedz: 
Tak. W polu „Opis inwestycji” oraz „Nazwa inwestycji” należy przekazać informacje, 
które identyfikują inwestycję. Jakość składanych wniosków będzie podlegała 
weryfikacji Komisji przy KPRM, która będzie przygotowywała rekomendację na 
podstawie której Prezes RM podejmie decyzję o objęciu inwestycji dofinansowaniem. 
 
 

 
 


